Birçok konuları memleketimizde ilk def'a yazanlar
dan ve tamta:nlardandır. Bu değerli insan, Bibliyografya te
rimini de bu yazısıyle ilk def'a ilim dünyamıza getirmiştir.
Yazının o günlerde çok ilgi çektiği, birkaç gazetede yayın
lanmasından anlaşılmaktadır. Aşağıdaki metin 14 Safer 1312
( 4 Ağustos 1310/1894) tarih ve 25 sayılı Ma'lumat'ın 197-198.
sayfalarından alınmıştır. Yazı batı .anlanuncfa B,ibliyografya'
yı konu olarak işlemesi bakımından önemlidir." Bu cümle
lerden sonra, Ahmed Midhat'ın Bibliyografya adlı makale
sinin tam metni, Ma'lumat mecmuasından nakledilmek su
retiyle verilmiştir; yazının başına bu mecmua.

Bu sebeple İkdam'ın baş-muhar
riri ve müdürü Ahmed Cevdet'e gönderdiği, gazetenin 15 Tem
muz, 1311 (27 Temmuz, 1895) tarihli sayısında basılan mek
tubun·a, "Bu günkü İkdam'da Mefatihü'l-Uliım hakkındaki

2 Ölümü: H. 387 (997); bk., Katib Çelebi, Keşfü'z-Zuniln, c. II.,
İst., Milli Eğitim Basımevi, 1972, s. 1756.

3 Necib Asım'ın bu te'lif bibliyografya makalesinden daha önce,
1860-64 yılları arasında Şinasi tarafından, kitapları tanıtan yazılar
neşredilmiştir; bunlardan ilki, Amasyalı Hoca Abdülkerim Efendi'nin
Mizanü'l-Adl fi'l-Mantık ve Haşiye'si hakkındadır (Terceman-ı Ahval,
nu.

için (Timsal-i Deha) ,başlıklı ŞU şiiri yazrnışdır: (7)

TtMSAL-t DEHA

- Fikret -

Mai bir ufk-ı ziyadara uçar

Bir güzel zemzeme-i san'atdır.
Fikret'in zemzeme-i eş'arı ...

4) Nazım Ören : Şair Ömer Naci, Dünya Gaz·ctesi, 3 Nis~n 1953, Nu. 3-95,

ss. 2, 7.

5) Ömer Naci: Takaza-yi Sanihat, Servet-i Fünftn, 21 Eylfü. 1316 (1900),

J\u. 499, s. 66.

6) Servet-i Fünftn, ö Ocak 1315 (1899), Nu. 462, s. 308.

7) Musavver Fen ve Edebiyat, 29 Nisan 1315 (1899), Nu. 8, s. 10 (122).